1

股票代码：002433       股票简称：太安堂        公告编号：2022-067

广东太安堂药业股份有限公司

关于公司及子公司部分银行账户被冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东太安堂药业股份有限公司（以下简称“太安堂”或“公司”）于近日获

悉公司及子公司名下部分银行账户被冻结。现将相关情况公告如下：

一、银行账户被冻结的基本情况

1、被冻结银行账户基本情况

户名 开户行 账号 账户状态 被冻结金额（元）

广东太安堂药

业股份有限公

司

工行汕头分行 200302002921000**** 被冻结 86,560.64

广东太安堂药

业股份有限公

司

中行汕头市分

行
63405775**** 被冻结 68,041.94

广东太安堂药

业股份有限公

司

民生银行汕头

分行
170101416000**** 被冻结 118,494.62

广东太安堂药

业股份有限公

司

中国建设银行

杏花支行
4405016506010000**** 被冻结 38.74

广东太安堂药

业股份有限公

司

工行金园工业

区
4131920002**** 被冻结 129,587.51

广东太安堂药

业股份有限公

司

浦发银行广州

五羊支行
8208007880100000**** 被冻结 76,903.08

广东太安堂药

业股份有限公

司

广东华兴银行

股份汕头分行
80288010000**** 被冻结 1,953,049.80

广东太安堂药

业股份有限公

司

工行金湖支行 200302151920011**** 被冻结 8,799.15

 2

广东太安堂药

业股份有限公

司

广发银行股份

有限公司汕头

分行营业部

955088001128660**** 被冻结 1,469.09

广东太安堂药

业股份有限公

司

平安银行汕头

分行营业部
1517695577**** 被冻结 5,057.28

广东太安堂药

业股份有限公

司

建行汕头分行 4405016509010000**** 被冻结 6,305.48

广东太安堂药

业股份有限公

司

中国银行汕头

嘉泰支行
73545775**** 被冻结 1,196.39

广东太安堂药

业股份有限公

司

兴业银行总行 39168010010007**** 被冻结 1,801.99

广东太安堂药

业股份有限公

司

交通银行上海

浦东分行
31006658001817020**** 被冻结 713.36

小计  2,458,019.07

抚松太安堂长

白山人参产业

园有限公司

中国农业银行

股份有限公司

抚松县支行

0791100104000**** 被冻结 842.04

小计  842.04

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

浦发银行广州

五羊支行
8208015470000**** 被冻结 5,449.44

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

浦发银行广州

东风支行
8210007880130000**** 被冻结 57,046.12

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

浦发银行广州

锦城支行
8209007880120000**** 被冻结 311,775.50

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

浦发银行广州

东湖支行
8211007880140000**** 被冻结 95.53

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

广州银行福利

支行
80020587470**** 被冻结 36.66

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

招商银行广州

环市东路支行
12090792671**** 被冻结 5,432,823.95

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

招商银行广州

淘金支行
12090792671**** 被冻结 627.79

 3

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

招商银行广州

中山二路支行
12090792671**** 被冻结 145,713.84

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

民生银行广州

分行营业部
69718**** 被冻结 600.27

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

民生银行广州

南国支行
69290**** 被冻结 3,155.86

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

农业银行广州

京溪支行
4407010104000**** 被冻结 15.39

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

中国银行广州

中山七路支行
68737511**** 被冻结 11,149.93

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

中国银行广州

荔湾支行营业

部

66527286**** 被冻结 0.50

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

中国银行广州

云景支行
72766037**** 被冻结 1,584,257.83

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

建设银行广州

天府路支行
4405015805190000**** 被冻结 228,481.42

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

建设银行广州

天河东路支行
4405015805010000**** 被冻结 60,730.34

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

广东华兴银行

汕头分行营业

部

80288010005**** 被冻结 546,562.51

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

工商银行广州

沙和路支行
360218011910020**** 被冻结 316,844.93

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

厦门国际银行

珠海分行
801710000001**** 被冻结 1,735.97

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

广发银行广州

沙太路支行
955088002084340**** 被冻结 894,236.39

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

华夏银行广州

分行番禺支行
1095400000065**** 被冻结 47.17

广东康爱多数

字健康科技有

兴业银行中山

分行营业部
39600010010048**** 被冻结 6,780.71

 4

限公司

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

渤海银行广州

中山三路支行
200871418000**** 被冻结 686,904.53

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

广州农商银行

华夏支行
0587179900000**** 被冻结 174.61

广东康爱多数

字健康科技有

限公司

交通银行广东

省分行营业部
44116467001300184**** 被冻结 93.29

小计  10,295,340.48

合计  12,754,201.59

2、冻结原因

本公司部分银行账户被冻结，系因子公司广东康爱多数字健康科技有限公司

采购药品款未结清及因子公司抚松太安堂长白山人参产业园有限公司人参产业

园项目所欠工程款，广东融泰医药有限公司、广州医药股份有限公司大众药品销

售分公司和国药控股广东恒兴有限公司等多家供应商，向广州白云区等地人民法

院或仲裁委员会诉讼或仲裁提出财产保全以及工程承建商吉林省九兴建筑安装

工程有限责任公司向吉林省抚松县人民法院诉讼，提出财产保全所致。截至本公

告披露日，公司已收到关于上述案件的民事裁定书，本公司被冻结资金合计

2,458,019.07元。

子公司抚松太安堂长白山人参产业园部分银行账户被冻结，系因人参产业园

项目所欠工程款，工程承建商吉林省九兴建筑安装工程有限责任公司向吉林省抚

松县人民法院诉讼，提出财产保全所致。截至本公告披露日，公司已收到关于上

述案件的民事裁定书，本公司被冻结资金合计842.04元。

子公司广东康爱多数字健康科技有限公司部分银行账户被冻结，系因采购药

品款未结清，广东融泰医药有限公司、广州医药股份有限公司大众药品销售分公

司和国药控股广东恒兴有限公司等多家供应商，向广州白云区等地人民法院或仲

裁委员会诉讼或仲裁，提出财产保全所致。截至本公告披露日，公司已收到关于

上述案件的民事裁定书，子公司广东康爱多数字健康科技有限公司被冻结资金合

计10,295,340.48元。

二、公司相关的应对措施

1、公司现正与相关法院取得联系，并将积极采取包括申请复议、执行异议

 5

等在内的各种措施维护公司合法权益。

2、公司正在积极与各方协商，妥善处理部分银行账户资金被冻结事项，尽

快解封账户被冻结资金。

3、公司将持续关注此次部分银行账户资金被冻结事项的进展情况，针对可

能造成的损失，公司将积极采取各项措施，切实维护公司及广大投资者的合法权

益。

三、对公司的影响及风险提示

1、截至本公告披露日，本次被冻结资金合计人民币12,754,201.59元，占公

司最近一期经审计净资产的0.29%，占比较小。本次被冻结银行账户非主要账户，

不会对公司资金周转和日常生产经营活动造成影响，亦未触及《深圳证券交易所

股票上市规则》第9.8.1条规定的情形。公司将尽快消除部分资金被冻结的风险，

使被冻结银行账户尽快恢复正常。

2、截至本公告披露日，公司尚未收到民事起诉状及法院传票，对公司本期

利润或期后利润的影响具有一定的不确定性。公司已委托律师依法处理相关事

宜，争取尽快解决上述银行账户被冻结事项。

3、公司将积极关注上述事项的进展情况，按照法律法规的相关规定及时履

行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《证券日报》《证券时报》《中国证

券报》《上海证券报》和巨潮资讯网，公司所有信息均以在上述指定媒体披露的

信息为准，敬请广大投资者关注相关进展公告并注意投资风险。

特此公告

                                    广东太安堂药业股份有限公司董事会

                                二〇二二年九月三十日